
Муниципальное казённое учреждение 
«Информационно-методический центр» 

(МКУ «ИМЦ»)

ПРИКАЗ

от JU? / с / , 2017 №  //-■£>
Новомосковск

Об утверждении инструкций по охране 
труда работников Муниципального 
казённого учреждения «Информационно
методический центр»

Руководствуясь п.5.4. Методических рекомендаций по разработке 
государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых 
постановлением Министерства труда и социального развития Российской 
Федерации от 17.12.2002 № 80, на основании решения заседания профсоюзного 
комитета Муниципального казённого учреждения «Информационно-методический 
центр» от 12 декабря 2017 года (протокол № 7),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить инструкции по охране труда работников Муниципального 
казённого учреждения «Информационно-методический центр» сроком на 5 
лет согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1).

2. Заведующему хозяйством Муниципального казённого учреждения 
«Информационно-методический центр» Завражновой Н.М. ознакомить с 
инструкциями по охране труда всех.работников Муниципального казённого 
учреждения «Информационно-методический центр» до 15 января 2018 года.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ» Т.С. ЛАУХИНА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Муниципального 

казённого учреждения 
«Информационно-методический 

центр»
от 1 9 . /Х "  2017 № / / - $

ПЕРЕЧЕНЬ ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Перечень инструкций по охране труда на отдельные виды работ

№
п/п

Наименование инструкции Номер инструкции

1 . Инструкция по пожарной безопасности в 
учреждении И О Т-001 -2017

2. Инструкция о порядке действия администрации 
МКУ «ИМЦ» по обеспечению безопасности и 
быстрой эвакуации в случае возникновения пожара ИОТ-0 0 2 -2 0 1 7

3. Инструкция о порядке действия работников МКУ 
«ИМЦ» по обеспечению безопасности и быстрой 
эвакуации в случае возникновения пожара ИОТ-0 0 3  -20 1 7

4. Инструкция по охране труда для пользователей и
операторов ЭВМ (персональных компьютеров)

1
И О Т -004-2017

5. Инструкция по охране труда при работе с 
электронной аппаратурой (видеопроектор, 
телевизор, видеомагнитофон, и т.п.) ИОТ-0 0 5  -2017

6.

7.

Инструкция по охране труда при работе на 
копировально-множительных аппаратах

ИОТ-0 0 6 -2 0 1 7

Инструкция по охране труда при уборке помещений ИОТ-0 0 7 -2 0 1 7



Перечень инструкций по охране труда по номенклатуре 
должностей и профессий

№
п/п

Наименование инструкции Номер инструкции

1. Инструкция по охране труда для заместителя 
директора И О Т -008-2017

Инструкция по охране труда для заведующего 
хозяйством И О Т -009-2017

2. Инструкция по охране труда для методиста
ИОТ -  010 -  2017

3. Инструкция по охране труда для библиотекаря
ИОТ -  011 -  2017

4. Инструкция по охране труда для делопроизводителя
ИОТ -  012 -  2017

5. Инструкция по охране труда для специалиста по 
кадрам И О Т-0 1 3  -2017

6. Инструкция по охране труда для инженера- 
программиста ИОТ -  014 -  2017

7. Инструкция по охране труда для инженера по 
ремонту ИОТ -  015 -  2017

8.

9.

Инструкция по охране труда для юрисконсульта
ИОТ -  016 -  2017

Инструкция по охране труда для техника
ИОТ -  017 -  2017

10. Инструкция по охране труда для уборщика 
служебных помещений ИОТ -  018 -  2017

11. Инструкция по охране труда для рабочего по 
комплексному обслуживанию зданий ИОТ -  019 -  2017

Директор МКУ «ИМЦ» Т.С. ЛАУХИНА

Мотивированное мнение выборного 
профсоюзного органа учтено 
(от « '/Т  а Ы с а ^ П Л . 20 / / -  г. №


